PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
• '; ::C ,;(j L.;;;;

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL C LC r0 03 !22

ESTADO DO CEARÁ

bt ÀSCAVL-
Aportovado na SUS447 kirdit.a;

ce   _

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 043  /24

Exma. Sra.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador FRANCISCO AUGUSTO DA SILVA FILHO, usando das atribuições
que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após consultado o plenário e com
sua anuência, o seguinte: Que seja enviado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de
Cascavel — CE, com cópia para o Secretário de Saúde do Município de Cascavel,
solicitando com URGÊNCIA, atendimento médico para a comunidade dos Baixios
dos Macarios, onde os moradores relatam que a sete (07) meses não ter atendimento
médico na localidade, prejudicando principalmente os idosos, gestante e autista, que
precisam de atendimento especial e a demanda em geral de atendimento a
comunidade que necessita de uma consulta médica.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 18çJ,março de 2024.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel - Ceará